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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om naturgasforsyning, 

straffeloven og retsplejeloven (Gennemførelse af bestemmelser i forordning om 

integritet og gennemsigtighed på engrosenergimarkederne (REMIT-

forordningen) om beføjelser, sanktioner og offentliggørelse samt udrulning af 

fjernaflæste målere m.v.) forventes fremsat i Folketinget d.d. den 13. marts 

2013. 

 

Hovedformålet med lovforslaget er at gennemføre de dele af Europa-

Parlamentets og Rådets forordning om integritet og gennemsigtighed på engro-

senergimarkederne, der kræver gennemførelse i national lovgivning. Gennem-

førelsesforanstaltningerne skal ifølge forordningen senest være på plads den 

29. juni 2013. 

  

Med lovforslaget vil Energitilsynet få de nødvendige undersøgelses- og hånd-

hævelsesbeføjelser til at sikre anvendelsen af forordningen. Parter, der er be-

rørt af en afgørelse truffet af Energitilsynet vil kunne klage herover til Energi-

klagenævnet. Ligeledes foreslås nye straffebestemmelser for overtrædelser af 

forordningen. Herudover indeholder lovforslaget forslag til bestemmelser om of-

fentliggørelse af afgørelser m.m., som træffes af Energitilsynet i forbindelse 

med overtrædelser af forordningen.  

 

Lovforslaget indeholder tillige forslag til bestemmelser i lov om elforsyning og 

lov om naturgasforsyning om offentliggørelse af Energitilsynets afgørelser om 

regler i elforsyningsloven, naturgasforsyningsloven eller regler udstedt i henhold 

til disse love. 

 

Lovforslaget kan medvirke til at fremme en åben og fair konkurrence på energi-

markederne med positive effekter for el- og naturgasforbrugere. 

 

Endvidere følger lovforslaget op på kravet om udrulning af fjernaflæste målere i 

regeringens Vækstplan DK fra februar 2013. Det foreslås, at klima-, energi- og 

bygningsministeren gives bemyndigelse til, efter forelæggelse for et af Folketin-

get nedsat udvalg, at fastsætte regler om udskiftning eller opgradering af eksi-

sterende målere til fjernaflæste målere. 

 

Lovforslaget har været i ekstern høring i perioden 28. januar – 18. februar 2013, 

dog vil bestemmelserne vedrørende udrulning af fjernaflæste målere først kun-
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ne sendes i høring samtidig med fremsættelse. Høringsnotatet og kopi af hø-

ringssvarene vedlægges dette brev. Et supplerende notat om høringen vedrø-

rende fjernaflæste målere fremsendes til Folketinget efter endt høring herom. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Lidegaard 

 

 

 


